ausd maistres massons la somme de sept cens et cinquantes livres tournois monoye de roy 

courant, et seront tenus iceulx seigneurs ladicte somme payer ainsi que led ouvrage et fabricque 

de la dicte chappelle se fera. Et ont francé et peagé, francent et peagent lesd massons p(ar) ces 

p(rese)ntes p(ar) maistre Guille Gilet dit la lune charpentier, cytoyen de Lion p(rese)nt lequel 

maistre Guille Gilet al(ia)s lune a la requeste desd massons p et par eulx sur ce requis 

personnelleme(n)t establi pour luy et les siens de son bon voulloir et franche volenté a la 

requeste desd maistres, Robert de Saint Martin, et Martin Vachier se constitue principal en ceste 

matiere cest assavoir que ou cas que lesd maistre Robert et Martin ne auroit(en)t au temps 

dessusd et neussent faicte et toute parfaicte icelle chappelle com(m)e dessusd est, que icelluy 

maistre Guille peage pour luy ou les siens heritiers advenir sera tenu icelle chappelle faire et 

parfaire à ses propres cost et despens par gens et maistres oirates massons et à ce expers en telle 

manière et fasson que lesd / maistres Robert et Martin principaulx, sont tenus et obligés, et ont 

promis par ces p(rese)ntes , promecte(n)t lesdictes p(ar)ties esd noms et une chescune dicelle 

tant quil la touche et peult toucher en ceste p(ar)tie aouves et po(u)r le temps adv(e)nir 

cojinctement et diiiiseme(n)t po(u)r leurs services donnés et baillés par une chescune desd 

parties manueleme(n)t aux mains dud notaire dessus nom(m)é sur les sainctes euva(n)giles de 

Dieu. Et soubs l’obligacio(n) de tous et ch(es)cun leurs biens eccl(es)iastiques et mondains, 

meubles et immeubles les choses dessusd. et en cest p(rese)ntes lectres déclaires et contenues a 

bon fermes, agreables et estables pour eulx et les leurs tems et observer cest assavoir lesd. 

maistres massons principaulx et maistre Guille Gilet peage et finance et ung ch(es)cun deulx 

po(u)r le tout. Icelle chappelle faire et parfaire dedans le t(er)me de deux ans en la manière et 

fasson que dessusd. est, et lesd. seigneurs de chappitre dessobs nom(m)és et ung ch(es)cun 

diceulx pour le tout poyer lad som(m)e de sept cens cinquante livres aux termes a(d)venir dessus 

est dit, ainsi les int(er)ests constenues griefs et tous despens missio(n)s et dom(m)ages 

lesquieulx lune desd. parties pourroit faire encourir et soubstenir en aucune manière a cause des 
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choses dessusd. lune a lencontre de lautre et ou contraire et non actendant obs(er)va(n)t et